
令和２年５月２７日 

 保護者各位  

 

                                     大沼高等学校長 

  

臨時休業に伴う授業日の振替及び年間行事予定の変更について 

 

 日頃より、保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上

げます。 

 さて、本校では、休業要請を受けて４月２１日から５月２４日まで臨時休業といたしました。現在は全面

的な授業の再開に向けて段階的に準備をすすめ、６月１日（月）からの本格的な再開を予定しております。

臨時休業の期間中は、予定していた授業がすべて中止となり、その時間数は合計で１００時間を超えること

から､その間の学習の遅れを補填するべく、実施できなかった授業日の一部を今後、県の通知を踏まえ、長

期休業中の振替や学校行事の見直しにより確保したいと考えております。 

 つきましては、下記の計画で授業の振替を実施してまいりますので、保護者の皆様におかれましてもご理

解とご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

１ 新たに授業日とする日 

   ７月２０日（月）、２１日（火）、２２日（水）、２３日（木）、２７日（月）、２８日（火）、   

     ２９日（水）、３０日（木）、３１日（金） 

   ８月２１日（金） 

  １２月２１日（月） 

 

２ 学校行事の変更 

 ６月１６日（火）   ３年探究学習発表会（１～４校時） 

 ６月１８日（木）   生徒大会（４５分授業×５校時の後６校時に行う） 

 ７月 ７日（火）～ ７月１０日（金） １学期期末考査 

 ７月３１日（金）   第１学期終業式（５０分授業×４校時の後） 

 ８月 １日（土）～ ８月２０日（木） 夏季休業 

 ８月２１日（金）   第２学期始業式（実力診断テスト） 

１０月２９日（木）～１０月３０日（金） スポーツ大会及びミニ文化祭 

１２月２１日（月）    第２学期終業式（５０分授業×４校時の後） 

１２月２２日（火）～ １月１１日（月）  冬季休業 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 教頭 電話 ０２４２－５４－２１５１） 


